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III — Roma imparatorluğundan önceki İ talya : İtalya neolitikinden Augus-

tus zamanına kadar gelen medeniyetler (Kuzey İtalya ve adalar dahil. İsken-

der'den önceki Güney İtalya ve Sicilya alemi hariç). 

IV — Hellenistik dünya ve Roma imparatorluğunun doğu eyaletleri : İs-

kender'den sonra Yunan kültürünün yay ı ldığı  bütün sahalar ve Roma impara-

torluğunda Yunan dili ve medeniyetini muhafaza eden doğu bölgeleri. 

V — Batı  Roma ülkeleri : imparatorluk zamanındaki İtalya ve Yunan-Roma 

medeniyeti ile az çok ilgilenmiş  bütün batı  dünyası. 

VI — Geç antik devir: ilk safhalarından itibaren hıristiyan arkeolojisi 

( IV. asrın sonundan Arap istilalarına kadar Yunan. Roma âlemindeki kültür 

tezahürleri). 

Her esas kı sım âdi rakamlarla gösterilen bir takım tali kı s ı mlara ayrı l-
makta, bu tali kı s ı mlar da, muhtevalarına göre, harflerle gösterilen daha küçük 

paragraflara bölünmüş  bulunmaktadır. Kullanılan diller Ingilizce, Fransı zca, 

Almanca ve italyancadır. İşte bu suretle hem ikinci cihan harbinden sonra 

klasik arkeologlar arasında, ilk defa olarak, bütün dünyaya Şamil olmasını  gö-

nülden arzu ettiğimiz bir birlik ideali tahakkuk etmiş  olduğundan dolay ı  sevi-

niyor, hem de arkeoloji sahasında ilmi faaliyet ve neşriyatı n arttığı  bu devirde 

bunlara dair toplu ve sağlam maliimat veren bir eserin elimizde bulunması ndan 

dolayı  büyük bir huzur duyuyor ve gerek Milletlerarası  Klasik Arkeoloji Cemiye-

tini, gerek başta UNESCO olmak üzere bu derginin bası lmasına yardı mda bulu-

nan şahı slar ve cemiyetleri ve redaksiyon heyetinin başında bulunan Roma 

Üniversitesi Etrüskoloji Profesörü M. Pallottino'yu tebrik etmekten zevk 

duyuyoruz. 

ARIF MOFİD MANSEL 

K. Schefold: Orient, Hellas and Rom in der archiiologischen For. 

schung seit 1939. (Wissenschaftliche Forschungsberichte. Geisteswissenschaftliche 

Reihe, herausgegeben von Prof. Dr. Karl Hönıı). Bern 1949. 248 sayfa ve 8 

levha halinde 32 resim. 8°. 

İsviçre'de Basel Üniversitesinde Arkeoloji Profesörü olan Karl Schefold 

arkeologlar ve ilkçağ  kültürü muhibleri için son derece faydalı  bir eser sunmuş  
oluyor. Bu eserinde müellif, ancak İsviçre gibi tarafsız bir memlekette mevcut 

olabilen imkanlardan faydalanmak suretiyle, harp senelerinde, yani 1939 ile 1949 

arasında arkeoloji sahası nda çıkmış  olan bütün eserleri toplamakta, bunları  sis-

tematik bir surette gruplandırmakta ve bunların muhteviyatı  hakkında k ı sa, 

fakat gayet açık maliimat vermektedir. Hemen şunu da kaydedelim ki burada 

yalnı z kitaplar değil, ilmi dergilerde çı kmış  bütün makaleler de nazar' itibare 

alınmıştır. İşte bu suretle bu eser, yalnı z eser adları nı  muayyen bir görüşe göre 

sı ralayan bibliyografyalardan, yahut bazı  münferit eserler hakkında malCımat 

veren dergi yaz ı larından ayr ı lmakta, son on sene içinde çıkan başlıca arkeoloji 

eserlerini, bunları  görmeden dahi haklarında bir fikir ediııilebilecek tarzda, tahlil 

etmek, arkeoloji ilminin yaptığı  ilerlemeler hakk ında esaslı  bir fikir vermek su-

retiyle son derece önemli bir el kitabı  halini almaktadır. 
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Eser, arkeoloji ilminin yüzyı llar boyunca geçirdiği gelişmeye dair umurni 

bir fikir veren «giriş» kı smı ndan sonra, serlevhası n ı n da gösterdiği gibi «arlce-

olojinin temelleri., "Yunanistan ve Roma" olmak üzere üç ana bölüme ayrı lmakta, 

birinci bölümde klasik arkeolojinin doğu ve kuzey Akdeniz temelleri gözden 

geçirilmekte, "Yunanistan ve Roma» bölümlerinde ise kazı lar, mimarlı k, tezyinat, 

heykeltraşl ık, resim ve nakış, portre sanatı , mitoloji gibi bahisler yer almakta-

dır. Eserin son kı smında ise klasik âlemin periferisinde oturan kavirnlerin, yani 

Persler ve Skythler, Etrüskler, Keltler, İspanyal ı lar ve Kartacalı ların sanat ve 

kültürleri gözden geçirilmektedir. 

Yukarı da bağsettiğimiz rFasti» ler gibi, bilhassa zengin arkeoloji kütüphii-

nelerine sahip olmayan memleketimizde her arkeoloğun eli altı nda bulundurması  

icabeden bu kitabı ndan dolayı  Prof. Schefold'u ve onu neşreden Prof. Hönn'ü 

tebrik etmeği borç sayarız. 

ARIF MOFİD MANSEL 




